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Verksamhetsplan 2026 

Riksdagsvalet 2027 
Bakgrund: Nästa riksdagsval ordnas 2027. År 2026 är ett år då partier, intressebevakare och 
myndigheter förbereder sig inför valet. Så är det också för FSF, vars uppgift är att 
representera universitetsstuderandenas röst och värderingar på ett synligt sätt, genom att 
bygga en bättre morgondag på basis av forskningsrön och politisk obundenhet. 

Mål: FSF förbereder sig för valet genom att utarbeta ett eget valprogram och förbereda en 
kampanj som representerar de studerandes röst tillsammans med sina viktigaste 
intressentgrupper - studentkårerna och andra studentorganisationer. Budskapet om en 
bättre framtid för universitetsstuderandena och byggandet av en sådan framtid hörs och 
märks i partierna, medierna och de viktigaste intressebevakningsorganisationerna. 

●​ FSF utarbetar valprogrammet i samarbete med studentkårerna och på basis av 
policydokumentet. 

●​ Valkampanjens mål, budskap och kommunikationsinnehåll bereds för genomförande 
2027 med stöd av ett avtal som utarbetats tillsammans med de övriga 
kampanjaktörerna. 

●​ Partier och andra påverkare stöds i beredningen av riksdagsvalprogrammen genom 
att producera information om frågor som är centrala för de studerande och erbjuda 
lösningar på dem. 

●​ SFS informerar om målen i sociala medier och traditionella medier. 

Den ekonomiska politiken inom utbildningen i 
2020-talets Finland 
Bakgrund: Utbildningspolitikens fokus har under de senaste åren legat på utvidgning: man 
vill höja den unga åldersklassens utbildningsnivå till 50 procent i likhet med 
OECD-jämförelseländerna. Samtidigt har det inte funnits någon politisk vilja att systematiskt 
öka finansieringen av utbildningen för att uppnå målet, utan grundfinansieringen av 
utbildningen har skurits ned. År 2026 sätter sig FSF in i förhållandet mellan 
utbildningspolitiken och den ekonomiska politiken. 

Mål: Att producera och publicera information och analyser om utbildningspolitikens 
ekonomisk-politiska kontext. Att öka kunskapen om förhållandet mellan utbildningspolitiken 
och den ekonomiska politiken. 
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●​ Att producera information och analyser om utbildningspolitikens ekonomisk-politiska 
kontext i dagens Finland. 

●​ Den producerade informationen och analyserna publiceras så att de är fritt 
tillgängliga. 

●​ Kommunikation om ämnet riktas till intressentgrupper, beslutsfattare och 
medlemmar. 

Skapa framtida lösningar på den försämrade 
studentbostadssituationen 
Bakgrund: Stödsystemet för studentboende förnyas på ett övergripande sätt under 
valperioden 2023–2027 i och med de beslut som Orpos regering har fattat. År 2027 är 
investeringsunderstöd för grupper med särskilda behov i praktiken inte längre tillgängligt för 
studentbostäder. I stället föreskrivs om ett 100-procentigt räntestödslån, men fullmakten att 
bevilja räntestödslån rasar till en bråkdel av den tidigare situationen. Samtidigt kommer 
efterfrågan på bostäder till rimligt pris att öka när både antalet internationella och antalet 
inhemska studerande ökar och de studerande hänvisas till förmånligare boendeformer med 
stöd för boende. Med de nuvarande produktionsstöden kan utbudet av bostäder till rimligt 
pris dock inte svara på den ökade efterfrågan. 

Mål: Aktuell information om studentboende lyfts fram och bostadspolitiska riktlinjer för 
framtiden skapas på ett principiellt sätt och genom öppen diskussion. Man reagerar på den 
tid som kommer efter förändringen i stöden för boendet, under vilken studerandenas 
utkomst och boendesituation har försämrats ytterligare. 

●​ FSF:s bostadspolitiska riktlinjer förnyas efter behov. Studentkårerna engageras i 
processen. 

●​ En publikation om studentboendets utmaningar, utvecklingsbehov och framtidsvision 
produceras. 

●​ En intressebevakningskampanj genomförs för att främja studentboendets 
tillräcklighet, rimliga priser och inriktning av studentboende. 

Påverkanskampanjen ”True Cost” om internationella 
studerandes utkomst och sysselsättning 
Bakgrund: Internationella studerandes ekonomiska ställning och sysselsättningssituation har 
försämrats i Finland under de senaste åren. Från och med november 2024 har 
inkomstgränsen för uppehållstillstånd som beviljas på grund av studier stigit till 800 euro i 
månaden. Från och med augusti 2025 betalar studerande från länder utanför 

 
 
Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry 
Lapinrinne 2, 00180 HELSINKI 
Sähköposti: syl@syl.fi 
Y-tunnus: 0202339-6S  
syl.fi​ ​ 2  



​ ​

​ ​  
 
 
 
 
EU/EES-området hela terminsavgiften själv, vilket har lett till förändringar i 
stipendiesystemet. Internationella studerande möter utmaningar i sysselsättningen både 
under studierna och efter utexamineringen. Dessa utmaningar har lyfts fram i 
undersökningen ‘Millä hinnalla? Kansainväliset korkeakouluopiskelijat Suomessa’ (Till vilket 
pris? Internationella högskolestuderande i Finland) som genomfördes 2024. Dessutom 
sysselsätts internationella studerande sämre än finländska studerande: endast 55 procent av 
högskolornas internationella studerande sysselsätts i Finland ett år efter sin examen 
(statistiktjänsten Vipunen, 2024). År 2026 lyfter FSF fram internationella studerandes egna 
erfarenheter av sin ekonomiska situation och sysselsättning. 

Mål: Att öka medvetenheten om internationella studerandes ekonomiska och 
sysselsättningsrelaterade utmaningar bland beslutsfattare, högskolor, 
arbetsmarknadsorganisationer och andra intressentgrupper. Internationella studerandes 
ekonomiska situation och sysselsättningssituation lyfts fram genom genuina erfarenheter. 

●​ I sociala medier produceras kampanjen ”True Cost”, som lyfter fram utmaningar som 
internationella studerande möter i anslutning till att hitta arbete och till 
levnadskostnaderna i Finland. 

●​ En kommunikationskampanj genomförs i sociala medier utifrån intervjuer med 
internationella studerande. Studentkårerna engageras i att hitta personer att 
intervjua. 

●​ Material om konkreta förslag för att underlätta internationella studerandes 
sysselsättning och utkomst skapas och delas ut till intressentgrupper. 

89:e Nordiskt Ordförande Møte (NOM89), Helsingfors 
Bakgrund: Nordiskt Ordförande Møte (NOM, Nordic Presidential Meeting) är ett 
samarbetsorgan för nationella organisationer för högskolestuderande i de nordiska och 
baltiska länderna. Samarbetet fick sin början 1946 i Århus i Danmark och FSF är en av 
nätverkets grundare. NOM sammanträder två gånger per år till ett gemensamt seminarium 
där man behandlar aktuella intressebevakningsfrågor i olika medlemsländer och håller ett 
officiellt nätverksmöte. Samarbetet spelar en viktig roll när det gäller att öka kunskapen om 
olika länders praxis, utmaningar och framgångar i utvecklingen av högskolesystemet och 
studerandenas ställning. Hösten 2026 ordnar FSF det 89:e gemensamma mötet för 
samarbetsorganet Nordiskt Ordförande Møte i Helsingfors. 

Mål: Starkare samarbete mellan de nordiska och baltiska länderna inom högskole- och 
studerandepolitiken och ökad förståelse för de olika regionernas särdrag, styrkor och 
eventuella lösningar på delade utmaningar på europeisk nivå. 

●​ Det 89:e Nordiskt Ordförande Møte ordnas i Helsingfors. 
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Stärkande av arbetet inom hållbar utveckling 
Bakgrund: FSF och studentkårerna bedriver verksamhet med anknytning till hållbar 
utveckling både internt och externt. Kamratstöd och informationsdelning är centrala element 
i utvecklingen av verksamheten. Det är också viktigt att etablera funktionerna för hållbar 
utveckling. 

Mål: Medlemmarnas know-how om teman inom hållbar utveckling och hållbarhet stärks 
bland studentkårerna och studerandena. 

●​ En kommunikationskampanj om en studerandes hållbara vardag genomförs bland 
annat med hjälp av FSF:s klimatnätverks rapport om lägesbilden av studentkårernas 
klimatarbete. I planeringen och genomförandet av kampanjen engageras frivilliga 
från klimatnätverket och delegationen för utvecklingssamarbete. 

●​ Aktörerna inom studeranderörelsen utbildas i utvecklingspolitik och praxis för hållbar 
utveckling. 

●​ En materialbank skapas för att stöda studentkårernas arbete för hållbar utveckling. 

●​ FSF kommunicerar om miljökriserna som ett nödläge. 

 
 
Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry 
Lapinrinne 2, 00180 HELSINKI 
Sähköposti: syl@syl.fi 
Y-tunnus: 0202339-6S  
syl.fi​ ​ 4  


	Verksamhetsplan 2026 
	Riksdagsvalet 2027 
	Den ekonomiska politiken inom utbildningen i 2020-talets Finland 
	Skapa framtida lösningar på den försämrade studentbostadssituationen 
	Påverkanskampanjen ”True Cost” om internationella studerandes utkomst och sysselsättning 
	89:e Nordiskt Ordförande Møte (NOM89), Helsingfors 
	Stärkande av arbetet inom hållbar utveckling 


